
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

NR 414/LI/2009 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst: Dz. U. z 2006 r. 

Nr 121, poz. 844, z późn. zm.) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (jednolity tekst Dz. U. z 2005 r. Nr 8, 

poz. 60, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Określa się dzienne stawki opłaty targowej w następujących wysokościach: 
1. Przy sprzedaży obnośnej, w szczególności z ziemi, ręki, wiadra, wózka, roweru, kosza, skrzynki itp.: 

1) płodów rolnych − 2,00 zł 
2) artykułów spożywczych − 2,50 zł 
3) pozostałych artykułów − 3,00 zł  

2. Przy sprzedaży ze stołów, lad, straganów, stoisk itp. oraz za zajęcie powierzchni przy tych stołach, 
ladach, straganach, stoiskach itp.: 
1) płodów rolnych − 8,00 zł      
2) artykułów spożywczych − 10,00 zł  
3) pozostałych artykułów − 12,00 zł 
jeżeli zajęta powierzchnia nie przekracza 6 m2 

3. Przy sprzedaży z samochodu osobowego, ciężarowego, przyczepy o dopuszczalnej masie  całkowitej 
do 3,5 t oraz z wozu konnego:   
1) płodów rolnych − 15,00 zł 
2) artykułów spożywczych − 20,00 zł  
3) pozostałych artykułów − 25,00 zł 

4. Przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, autobusu, przyczepy o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5  tony mniej niż 12 ton − 50,00 zł  

5. Przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, przyczepy o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton − 100,00 zł 

6. Przy sprzedaży jak w pkt 2, 3, 4 i 5 oraz za zajęcie przez właścicieli pawilonów i obiektów budowla-
nych powierzchni na wystawę towarów, reklamę i sprzedaż: 
1) płodów rolnych −  1,00 zł  
2) artykułów spożywczych −  1,20 zł  
3) pozostałych artykułów −  1,60 zł  
− za każdy następny m2  

7. Za wystawienie do sprzedaży: 
1) samochodu osobowego − 25,00 zł  
2) samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony włącznie − 30,00 zł 
3) samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony oraz autobusów − 

35,00 zł 
4) przyczepy − 15,00 zł 
5) motocykla, roweru i motoroweru − 6,00 zł  

§ 2 

Dzienna stawka opłaty targowej nie może być wyższa od kwoty 658,49 zł. 

§ 3 

1. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż na targowisku. 
2. W przypadku gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje 

się stawkę wyższą. 
3. Powierzchnia zajęta przez dokonującego sprzedaży oznacza powierzchnię zajętą przez sprzedającego 

i towary przez niego sprzedawane oraz urządzenie (obiekt), z którego dokonuje się sprzedaży, a także 
powierzchnię zajętą przez towary znajdujące się wokół tego urządzenia (obiektu). 

§ 4 

1. Poboru opłaty targowej dokonuje się wyłącznie na blankietach Urzędu Miasta Jelenia Góra.  
2. Pokwitowaniem wniesionej opłaty targowej są: 

1) kwity opłaty targowej opieczętowane pieczęcią okrągłą Urzędu Miasta Jelenia Góra, 



2) kwity z kwitariusza przychodowego pobrane z Urzędu Miasta Jelenia Góra i ostemplowane okrą-
głą pieczęcią Urzędu Miasta Jelenia Góra.   

§ 5 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
2. Inkasentami opłaty targowej są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposia-

dające osobowości prawnej, wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  
3. Ustala się dla inkasentów opłaty targowej wynagrodzenie w wysokości określonej  w załączniku nr 1 

do niniejszej uchwały. 
4. Zainkasowana opłata targowa winna być wpłacana w pełnej wysokości w kasie Urzędu Miasta lub 

na wskazany rachunek bankowy Miasta Jelenia Góra, najpóźniej do drugiego dnia po upływie tygo-
dnia, w którym opłata została pobrana.  

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 7 

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz opublikowa-
nie w prasie lokalnej. 

§ 8 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 50/VI//2003 Rady Miejskiej Jeleniej Gó-
ry z dnia 25 lutego 2003 r. w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
HUBERT PAPAJ 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry nr 414/LI/2009 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

 

Lp. Inkasent  

Targowiska/miejsca poboru opłaty 

targowej pobieranej przez 

inkasentów 

Wynagrodzenie  w % 

pobranych opłat 

1 

Zarządzanie Nieruchomościami 

i Doradztwo Księgowe 

Kazimierz Wilk 
Targowisko „Zabobrze”  

przy ul. Różyckiego  

w Jeleniej Górze  

15% 

ul. Wiłkomirskiego 7/15                              

58-500 Jelenia Góra 

2 

Firma Handlowo-Usługowa   

Wojciech Marian Wojciechowicz           

Spółka Jawna  
Targowisko „Flora”                                    

przy ul.Chrobrego  

w Jeleniej Górze 

10% 

Pl. Kardynała  Wyszyńskiego 29 of            

58-500 Jelenia Góra  

3 

Automobilklub Karkonoski 

 

ul. Kolejowa 5           

58-570 Jelenia Góra 

Targowisko „Cieplice”                                

przy ul. Mieszka I  

w Jeleniej Górze  

18% 

4 

Przedsiębiorstwo SIMET SA Giełda Samochodowo-Towarowa 

oraz teren przyległy przy 

ul. Lubańskiej  

w Jeleniej Górze  

18,50% 
Aleja Jana Pawła II 33                                

58-506 Jelenia Góra  

5 

PHU ARTUS-BIS  Maciej Patora 
teren Miasta Jelenia Góra,                          

poza ww. targowiskami miejskimi  
40%  

ul. Sygietyńskiego 19/16                                

58-506 Jelenia Góra 

 


